
  

 

 

HOTĂRÂREA NR. 36/04.07.2024 

privind suspendarea închirierii spațiului cu destinația  de farmacie umană situat în Dispensarul 
Jugur închiriat SC ALOPAT HOMEOPAT SRL 

 
 

Consiliul Local Poienarii de Muscel întrunit în ședința extraordinară din 04.07.2024 ; 

Având în vedere : 

-referatul de aprobare nr. 3164/04.07.2024   întocmit de către dl. primar Banzea Ion în 
calitate de inițiator și  raportul de specialitate nr. 3165/01.07.2024  întocmit de secretarul 
general  ; 

- cererea nr.3148/04.07.2024 a doamnei Pîrvu Manuela  reprezentanta  SC  ALOPAT 
HOMEOPAT SRL  prin care solicită suspendarea  închiriererii  spațiului cu destinația de 
farmacie umana   amplasat în Dispensarul Jugur ; 

- contractul de închiriere nr. 3049/26.06.2018  și Actul adițional nr. 1/2023  ; 

- lucrările de reabilitare a Dispensarului Jugur în cadrul proiectului “Reabilitarea moderată 
a clădirilor publice pentru a îmbunătăți serviciile publice prestate la nivelul unităților 
administrativ-teritoriale” derulat prin P.N.R.R. ; 

- prevederile art. 129 ,alin.2 ,lit.c din O.U.G. nr. 57/2019 privind  Codul administrativ 
potrivit căruia ,,Consiliul Local   exercită atribuții privind administrarea domeniului public și 

privat al comunei ” 

- dispozițiile art. 332-art.348 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ   ; 
 
- avizul favorabil al secretarului general al comunei și al comisiilor de specialitate nr.1 și 

nr. 2 ale Consiliului Local; 
 
În temeiul dispozițiilor art. 139 alin. (3) lit.g din O.U.G. nr 57/2019 privind Codul 

Administrativ, 
 
 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 



  

 

Art. 1. - Se aprobă suspendarea închirierii spațiului cu destinația  de farmacie umană  în 
suprafața de 50  mp situat în Dispensarul Jugur închiriat SC  ALOPAT HOMEOPAT SRL 
conform  contractului de închiriere. 3049/26.06.2018  și Actului adițional nr. 1/2023   

 
Art. 2. – Durata suspendării  închirierii spațiului menționat  mai sus este de 3 luni 

(01.07.2024-01.10.2024 ) pe perioada lucrărilor  de reabilitare a Dispensarului Jugur în cadrul 
proiectului “Reabilitarea moderată a clădirilor publice pentru a îmbunătăți serviciile publice 
prestate la nivelul unităților administrativ-teritoriale” derulat prin P.N.R.R. 

 
Art. 3. – Pentru perioada de 3 luni (01.07.2024-01.10.2024 ) SC  ALOPAT HOMEOPAT 

SRL nu va plăti chirie . 
 
Art. 4. - Prezenta hotărâre va fi înaintată factorilor interesati, primarului comunei Poienarii 

de Muscel, Instituţiei Prefectului- Judeţul Argeş, în vederea exercitării controlului de 
legalitate și va fi adusă la cunoştinţă publică prin afișare pe pagina de internet a primăriei 
Poienarii de Muscel prin grija secretarului general al comunei Poienarii de Muscel.      

              
 

                    Dată astăzi  :04.07.2024 

 

 

 
  Preşedinte de şedinţă                  Contrasemnează 
                 Șucu Ionuț Lucian                                                               Secretar general 
                          Boboc Remus Eduard 
 
 
 
 Nr.consilieri prezenţi :  10 
 Nr. Voturi  -   pentru  : 10 
         - împotriva :0 
          - abțineri :0 

 


